

عنوان مقاله:

نگاهی به طراحی داخلی در بیمارستان کودکان سرطانی با هدف کنترل استرس و تسریع در روند بهبود بیماران نمونه موردی: بیمارستان فوق تخصصی کودکان مفید تهران

محل انتشار:

سومین همایش ملی پژوهش‌های نوین دانشگاهی در هنر، معماری و عمران (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

رقیه ناصری - دانشجوی کارشناسی گروه معماری موسسه آموزش عالی مهرآیین، انزلی ایران

مهدیه پورهادی گوبری - مربی گروه معماری موسسه آموزش عالی مهرآیین، انزلی ایران

خلاصه مقاله:

در بین فضاهای معماری، طراحی مراکز درمانی از اهمیت بالایی برخوردار می باشد. فضای بستری از جمله فضاهایی است که بر حالات روحی و روانی کودکان تاثیر می گذارد و کودکان بر اثر بیماری های مختلف به مراقبت های خاصی نیاز دارند تا سلامت جسم و روان کودکان تاثیر می گذارد و بر اثر بیماری های مختلف به مراقبت های خاصی نیاز دارند تا سلامت جسم و روان خود را بازیابند، این محیط باید به گونه ای فراهم شود تا آنان کمتر دچار تنش و اضطراب گشته و به راحتی نیازهای روحی و جسمی آنان برطرف گردد. طراحی ضعیف این محیط ها، می تواند سبب تشدید اختلالات رفتاری و همچنین ترس و اضطراب در آنها گردد. این ضرورت باعث شد تا این پژوهش با هدف بررسی مولفه های تاثیرگذار محیط کالبدی در طراحی بیمارستان جهت کاهش اضطراب و بهبود پاسخ های روانی فیزیولوژیکی در بیمارستان کودکان صورت پذیرد. هدف از این پژوهش، تغییر دیدگاه طراحان در طراحی و بررسی و ارائه راهکارهایی جدید در رابطه با عوامل مهم و تاثیرگذار در مراکز درمانی می باشد، تا بتواند در ارتقاء کیفیت محیطی بیمارستان موثر واقع بوده و در نتیجه باعث تسریع در روند بهبود بیماران و کاهش اضطراب در آن ها شود. روش تحقیق بر پیوندشناسی مولفه ها متمرکز است که از حیث هدف کاربردی و از حیث روش بر تبیین محتوای نظری یافته های تئوریک میان رشته ای به انجام رسیده است. این تحقیق در شناخت عوامل استرس زا در بیمارستان کودکان و نقش طراحی داخلی و عوامل محیطی در کاهش استرس و تسریع بهبودی کودکان بیمار است. روش تحقیق این مقاله با رویکرد توصیفی می باشد و اطلاعات به روش مطالعات کتابخانه ای جمع اوری شده است. سپس نتایجی مبنی بر اینکه چه عواملی در طراحی می تواند تاثیر بسیاری بر کاهش استرس کودکان بیمار بگذارد به دست آمده و راهکارهای معمارانه ی برای این موضوع ارائه شده است.

کلمات کلیدی:

بیمارستان کودکان، محیط کالبدی، نیازهای روان شناختی، اضطراب، محیط درمانی، تهران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1255117>

